СЕЛЬСКАЯ ДУМА
Муниципального образования  сельского поселения
                                                         «Деревня  Заболотье»
Калужской области  Людиновского района

РЕШЕНИЕ

от    06 сентября 2019   г.                                                                                               №  52

О  внесении изменений и дополнений в решение Сельской Думы
сельского поселения  «Деревня Заболотье» от 28.11.2011  г.  № 25
«Об установлении земельного налога»

В соответствии  с  Налоговым кодексом Российской Федерации, федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 9 Устава муниципального образования сельского поселения «Деревня  Заболотье»,  Сельская Дума

                                           РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в пункт 2 Решения:
1.1. Дефис второй  подпункта 1 изложить в новой редакции:
« - 0,15 процента в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса ( за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных ( предоставленных) для жилищного строительства;»

1.2. Подпункт 2 изложить в новой редакции:
«2) 0,1 процента в отношении земельных участков:
- предназначенных для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры и искусства, предназначенных для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения;
- приобретенных ( предоставленных) для личного подсобного хозяйства,              садоводства, огородничества или животноводства, а так же дачного хозяйства;»

1.3. Дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
« 4). 1,5 процента в отношении земельных участков:
- отнесенных к землям  сельскохозяйственного назначения, не используемых для сельскохозяйственного производства;

                2.  Пункт 3  Решения изложить в новой редакции:
« 3. Физические лица уплачивают налог на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом, в срок, установленный Налоговым кодексом Российской Федерации.

          3. Пункт 5  Решения дополнить подпунктом 5.1. следующего содержания:
    «5.1. От уплаты земельного налога освобождаются:
 - категории налогоплательщиков , указанные в ст. 395 Главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации;
- многодетные семьи, проживающие на территории сельского поселения « Деревня Заболотье», при условии  подтвержденного статуса многодетной семьи соответствующими документами;
-ветераны и инвалиды ВОВ в отношении земельных участков, находящихся в их собственности;
-государственные учреждения Калужской области, финансируемые ( получающие субсидии) за счет областного бюджета Калужской области, в размере 100 процентов;
- граждане, принимавшие участие в действиях подразделений особого риска, в отношении земельных участков, находящихся в их собственности.
Налоговая  льгота  не распространяется  на земельные участки( части, доли земельных участков), сдаваемых в аренду.»

4.Решение Сельской Думы от 06.10.2014г № 23 « О внесении изменений и дополнений в решение Сельской Думы сельского поселения « Деревня Заболотье» от 28.11.2011 г. № 25 « Об установлении земельного налога»» считать утратившим силу.
5. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 г..

	Глава сельского поселения
 	«Деревня Заболотье»                                                                          В.М. Кочемина